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Avgifter – schakt i kommunal mark 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår 
Kommunstyrelsen föreslå 
Kommunfullmäktige  

1. Kommunfullmäktige beslutar om att anta avgifter för schakt, TA-plan samt sanktionsavgifter 
enligt bilaga 1, att gälla från och med 2022-04-01. 

 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Avgifter för schakt, TA-plan samt sanktionsavgifter enligt bilaga 1, att gälla från och med 2022-04-01 
För schaktarbeten i Norrtälje kommuns mark krävs schakttillstånd från kommunen och hanteras av 
antingen Mark och exploateringsavdelningen eller Gatu- och parkavdelningen. Gatu- parkavdelningen 
har infört avgift fr o m 2022-01-01, beslut taget i teknik och klimatnämnden 2021-12-20. 

Ärendet  
Bakgrund 

All kommunalägd mark utom allmän plats inom detaljplanerat område i tätorterna Norrtälje, Rimbo och 
Hallstavik hanteras av mark och exploateringsavdelningen.  

För information gällande allmän plats inom detaljplanerat område i tätorterna Norrtälje, Rimbo och 
Hallstavik så hanteras av Gatu- och parkavdelning på Norrtälje kommun  

Beskrivning 

För schaktarbeten i Norrtälje kommuns mark krävs schakttillstånd från kommunen och hanteras av 
antingen mark och exploateringsavdelningen eller gatu- och parkavdelningen. För detta har Mark och 
exploateringsavdelningen och gatu- parkavdelningen ett gemensamt digitalt hanteringsprogram, i 
vilket sökanden direkt via kommunens hemsida kan ansöka och fylla i efterfrågade uppgifter, 
programmet som heter AGAPA hanterar hela processen från ansökan till tillstånd, avslut och 
fakturering. 

Om schaktarbetet kommer att påverka trafiken eller framkomligheten så måste även en 
trafikanordningsplan (TA-plan) upprättas och godkännas. 

Gatu- parkavdelningen har infört avgift fr o m 2022-01-01, dnr TKN 2021-584 och Mark och 
exploateringsavdelningen önskar använda samma avgift som Gatu- parkavdelningen, för att kunderna 
ska få samma förutsättning oavsett vilken avdelning som handlägger deras ärenden. 

Avgifter och sanktionsavgifter behövs för att kommunen på ett rationellt sätt ska kunna påverka 
arbetenas utförandetid och trafiksäkerhetsefterlevnad. Avgifter och sanktionsavgifter för schakt och 
TA-plan tillämpas redan av merparten av kommunerna i Stockholms län. Avgifter och sanktionsavgifter 
enligt bilaga 1 är samma som gatu- och parkavdelningen i Norrtälje kommun tillämpar. 

Lagkrav 
Enlig plan- och bygglagen gällande väg inom detaljplan samt Väglagen. 
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Koppling till gällande styrdokument 
- Målområde 1 – Norrtälje kommun ska ha en sund och hållbar ekonomi. 
- Målområde 5 – Norrtälje kommun ska vara en trygg och säker kommun – i både vardag och 

kris. 
- Målområde 6 – Norrtälje kommun ska vara en sammanhållen och företagsvänlig kommun – 

där människor utvecklas och entreprenörskap uppmuntras.  

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Ekonomisk så bidrar avgifterna till mark och exploateringsavdelningens driftbudget, som är delvis 
intäktsfinansierad hur stora intäkterna blir är svårt att förutse, då det tidigare inte tagits ut någon avgift, 
och arbetsuppgiften därigenom inte heller har tidförts.  

Förvaltningens analys och slutsatser 
Föreskrifterna syftar till att schaktarbeten ska utföras och återställas på ett trafiksäkert sätt och 
minimera framtida underhållskostnader samt säkerställa att arbetena utförs på ett trafiksäkert sätt. 
Gatu- parkavdelningen utför samma uppgift i samma system på allmän platsmark inom tätorterna 
Norrtälje, Hallstavik och Rimbo. Och tar för detta ut samma avgift som mark och 
exploateringsavdelningen föreslår antas. Därigenom uppnås en likvärdighet för samtliga som ska söka 
schakttillstånd inom Norrtälje kommuns mark.       
 

Tidplaner 
Avgifterna enligt bilaga 1, gäller från och med 2022-04-01. 
 
 
 
 
 
Anna Keskitalo Moa Odin 
Samhällsbyggnadsdirektör Mark och exploateringschef 
Samhällsbyggnadskontoret Samhällsbyggnadskontoret/ Mark och 

exploateringsavdelningen 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 - Avgift för schakt och TA-plansansökan samt sanktionsavgift 
Bilaga 2- Teknik och klimatnämndens arbetsutskott protokollsutdrag 2021-11-30 §68 
Bilaga 3- Teknik och klimatnämnden protokollsutdrag 2021-12-20 §100 
 

Beslut skickas till 
Mark och exploateringsavdelningen 
Gatu-park avdelningen 
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